
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

pag. 1 

 

 

ORIGINALE 
 

Registro Generale n. 34 del 04-03-2021 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

Oggetto: SISMA 2016 - IMMOBILI AGIBILI A SEGUITO DI SCHEDE FAST E/O 

AEDES E DI NUOVA PERIMETRAZIONE ZONA ROSSA - FG 125 

PART 34 - VIA DELLA GIUDECCA, LARGO BOCCATI   

IL SINDACO 

 

L’anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di marzo, il SINDACO Dr. Sandro Sborgia 

 

PREMESSO che dal 24 agosto 2016 ed in particolare il 26 e 30 ottobre 2016 si sono verificati 

eventi sismici di forte intensità che hanno interessato in modo considerevole il territorio 

comunale; 

 

VISTI i verbali dei sopralluoghi (FAST e AEDES) relativi alla verifica di agibilità degli 

immobili ubicati sul territorio comunale a seguito del sisma dei giorni 24 agosto, 26 e 30 

ottobre 2016; 

 

ATTESO che con ordinanza n. 428 del 27/10/2016 è stata istituita la zona rossa nel centro 

storico di Camerino; 

 

VISTO che a seguito di sopralluogo del 02/08/2017 n. 1 - SF 2050 è stata dichiarata l’agibilità 

dell’immobile sito in largo Boccati e via della Giudecca, fg 125 part. 34 – zona rossa; 

 

DATO ATTO che con ordinanza sindacale n. 23 del 22/02/2021 è stata ridefinita la nuova 

perimetrazione della zona rossa a seguito dell’ultimazione degli interventi di messa in 

sicurezza e che l’immobile fg 125 part 34 risulta accessibile in quanto non più in zona rossa 

ed è agibile; 

 

VISTE le OCDPC 388/2016 e 614/2019 e smi; 

 

ATTESO che i beneficiari di contributo per l’autonoma sistemazione provenienti 

dall’immobile fg 125 part 34 hanno diritto al CAS per 30 giorni dalla notifica della presente 

ordinanza ai sensi dell’art. 1, comma 3, OCDPC 614/2019; 

 

VISTO l’art. 15 della L. 225/1992; 



 

pag. 2 

 

VISTO l’art. 108 lett. c) D.Lgs. 112/1998; 

VISTI gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il DL 189/2016 e smi; 

ORDINA 

 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2) Dichiarare l’agibilità, a seguito della nuova perimetrazione della zona rossa del centro 

storico di Camerino, dell’immobile sito in Largo Boccati, Via della Giudecca fg. 125 part. 34; 

3) I soggetti che al momento del sisma avevano l’abitazione principale, abituale e 

continuativa nell’immobile sopra individuato hanno diritto a continuare a percepire il CAS 

per 30 giorni dalla notifica del presente atto ai sensi dell’art. 1, comma 3, OCDPC 614/2019; 

 

DISPONE 

Per gli uffici competenti di notificare la presente ordinanza in qualità di proprietari a: 

- Gaeta Giuseppe 

- Gaeta Rosella 

- Gaeta Giovanni 

- Di Paolo Arrigo 

- Carloni Conchita 

- Innocenti Maria Vittoria 

- Innocenzi Daniela 

- Innocenzi Anna Rita 

 

Di trasmettere, per le rispettive competenze, la presente ordinanza a: 

- Prefettura di Macerata 

- Comando Provinciale Vigili del Fuoco 

- Servizio Protezione Civile Regionale – pec: regione.marche.prc.tciv@emarche.it 

- Polizia Locale 

- Servizio Tributi 

Che l’Ufficio Notifiche è incaricato della notifica della presente ordinanza. 

Di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge. 

 

INDIVIDUA 

 

Quale responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/1990 il dr. Francesco Maria Aquili 

in qualità di Responsabile del Settore Affari Generali e che gli atti del presente 

provvedimento sono disponibili presso la sede del Comune ufficio Segreteria Via Le Mosse, 

19 

 

RENDE NOTO 

 

 

Che contro la presente ordinanza sono ammissibili: 

Ricorso al TAR entro 60 giorni 

Ovvero 

Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 

I Termini decorrono dalla data di notifica o della piena conoscenza del presente 

provvedimento. 

IL SINDACO 

Dr. Sandro Sborgia 

mailto:regione.marche.prc.tciv@emarche.it


 

pag. 3 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Ai sensi dell’art, 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 50 dello Statuto Comunale, si 

esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa dell’atto. 

 

04-03-2021 

Il RESPONSABILE DEL SETTORE 

              Dr. Francesco Maria Aquili 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Camerino, 05-03-2021 

  Il Funzionario delegato 

                Dr. Francesco Maria Aquili  

 

 

 

 

 

 

 


